1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indico providências para viabilizar passagem de veículos e pedestres, juntamente com melhorias na iluminação na Rua Linha da Penha, do bairro Jardim Sbeghen.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º    DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADOR

                   Essa providência se faz necessária, considerando as chuvas que estão ocorrendo e que os moradores da referida rua encontram-se com grandes problemas, devido à quantidade de barro que acumulam na frente das suas casas impedindo a passagem dos moradores e seus veículos; considerando também, que os mesmos precisam sair à noite, tendo que caminhar na escuridão por falta de iluminação, trazendo medo e insegurança.
                    Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto a Secretaria competente, providências para viabilizar passagem de veículos e pedestres, juntamente com melhorias na iluminação na Rua Linha da Penha, do bairro Jardim Sbeghen.
        Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 11 de janeiro de 2017.
VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP